Dedication (ed. of Paris 1607). Amplissimo Senatori in Suprema Curia Domino Le Vois. [Inc.]: Lis mihi est cum Ramiresio, nupero Valerii Martialis interprete. Huiusc rei sive litis te cupio adigere arbitrum ... cuius cum quotidianis experimentis cognita penitusque perspecta sit aequitas ... et cum rerum earum, in quibus haec causa

vertitur, unus omnium scientissimus sis, cumque M. Valerii Martialis lectione non indelecteris, neque ego imprudenter aut impudenter fecisse videri potero, qui te arbitrum diligi, neque Ramiresio causa tergiversandi aut te iudicem recusandi ulla erit, quin ea ipsa recusatione pro confessu iudicatoque omnibus esse videatur. Mea vero causa eiusmodi est, ut quamquam favor et aequitas ipsa ei militet, quippe cum ego philologiae sapientiaeque civilis principes defendam, quos accusat Ramiresius, tamen non postulem valere hanc apud te gratiam, sed ultiro cupiam iudicio eam tuo gravissimo iugulari Sed si Ramiresiana illa tam nihili sunt, dixerit mihi forte iam aliquis, cur tu operam sumere voluisti, ut ea vinceres et iugulares? Non ergo Ramiresii reprehensio, quam tibi offero, sed CC.VV.Iacobi Cuiacii, Iosephi Scaligeri, Iusti Lipsii, aliorum defensio est, quorum capitibus ille iuvenili proiectus lascivia insultavit. Defensio eadem aequalium meorum et iuuentutis, cuius interest, a Ramiresii spurca lectione rerumque obscenissimarum pictis quasi tabellis, aperti (sic, for *aperta*). Defensio est Reipublicae totius et Christianae civitatis, ex qua omne turpiloquium, si D.Pauli praecepto parere volumus, exesse debet, longissimeque ablegari, quod ne in sua quidem civitate sive quam ipse institutis et legibus informabat, vir summus Aristoteles ferendum esse ullo modo arbitratus est.... [Expl.]: "Ut melius duo defendant retinacula navim", maiorque fiducia possim, ut ille inquit, "*έπι ταῖς δυσὶν ἀγκύραις σαλεύειν*". Sed tua quidem, ornatissime Senator, ancora magna sive sacra est, eaque mihi ut praesto sit, si usus venerit, rogo quaesoque. Tuae dignitati amplissimae cliens Cl.Musambertius Abbavillaeus.

Commentary. (Ad librum Spectaculorum) Domitianus olim "Vellem", inquit, "tam formosus esse quam Metius sibi videtur." Ego nunc vellem tam politus et ingeniosus esse, quam Ramiresius sibi videtur. Quis enim elegantior, quis capitalior te uno, qui Cuiacios, Scaligeros, Lipsios, hoc genus omne, albis, ut dicitur, dentibus rides

Assiduus tibi *labor* (*Spect.* I,2) est poetarum assidue laudantium Babylona. Sed qui, obsecro, illi poetae? an quos Semiramis in comitatu et ianuis habuit? [Expl.]: *fossae facienda artifices* (*Epigr.* IV, 91[89]; in order to explain *librarius*, Ramiresius had quoted *Dig.* L, 6, 7, where Tarruntenus speaks about the immunity of different professions)] nec enim fossatores eum dicere lingua Latina sivisset, nec *fossores* dicere potuit. Nam fossores sunt, qui agros ruri, non qui fossas in castris fodunt.—Haec sunt, Ramiresii, quae in hypomnematis tuis inani gloria et inscitia et oblivione ebriis notavi, ut gratificarer tibi, cui impense factum cupio Tun' ut omnes in omni doctrinae liberalis genere principes adlatres et censeas fore, "ut offam laudis tibi obiciamus", quae te nobis "oleo tranquilliorem" faciat, potius, quam rationibus te verbere mus, etsi opus fuerit etiam de "canina facundia" tua mutuemur aliquid, quo tamquam fuste probe probeque dedolatus, incipias velle mussare, et moderationis, modestiae, verecundiae limites non migrare? "Erras, erras, nam exultantem te et praesidentem tibi, / Repriment validae scripti habenae, atque officii insistent iugo."